
     
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  С Е Р Г И Н О  
О к т я б р ь с к о г о  р а й о н а  

Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а - Ю г р ы  

Р Е Ш Е Н И Е  

« 23 » июня 200 20 г.  № 18 
 

п. Сергино 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов сельского поселения Сергино 

 от 13.11.2014 № 37 «О налоге на имущество 

 физических лиц» 

 

 

Руководствуясь статьей 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет 

депутатов сельского поселения Сергино решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 13.11.2014 

№ 37 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – Решение)  следующие 

изменения: 

 1.1. Абзац три пункта 3 Решения изложить в следующей редакции: 

 «- 1,5 % в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении 

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей, за исключением налоговых периодов для исчисления налога на 

имущество физических лиц, указанных во втором - третьем абзацах настоящего пункта: 

1,3 процента при исчислении налога на имущество физических лиц за налоговый 

период с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года; 

1,3 процента при исчислении налога на имущество физических лиц за налоговый 

период с 01 января 2020 по 31 декабря 2020 года;»; 

 2. Опубликовать Решение в приложении к газете «Новости Югры» Вести 

Октябрьского района и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления сельского поселения Сергино в сети Интернет. 

 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  
 4. Действие пункта 1.1. настоящего Решения распространяется на правоотношения, 

связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2019 года. 

  5. Контроль исполнения Решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Сергино                  С.И. Марков 

 

 

 


